
Police położone są na Równinie Wkrzańskiej, ok. 16
km na północ od Szczecina. Przez miasto płyną
rzeki: Odra, na której lewym brzegu ujściowego
odcinka położony jest port morski, Łarpia wraz z
niewielką przystanią żeglarską i Gunica z przystanią
wędkarską w Jasienicy. Wokół rozciągają się lasy
Puszczy Wkrzańskiej. Ze Szczecina do Polic
prowadzi droga wojewódzka nr 115, która w
okolicach Tanowa łączy się z drogą wojewódzką nr
114. Wzdłuż ulicy Tanowskiej począwszy od
przejazdu kolejowego, w stronę Jeziora
Głębokiego, przez Trzeszczyn, Tanowo i Pilchowo
biegnie ok. czternastokilometrowa ścieżka
rowerowa. Przez miasto przebiega linia kolejowa nr
406 łącząca Szczecin Główny z Trzebieżą, która
obecnie obsługuje jedynie ruch towarowy. Znajduje
się tu również tor wodny Szczecin- Świnoujście,
wzdłuż którego położony jest port Police. Miasto
jest bardzo dobrze skomunikowane ze Szczecinem.
Można tam dotrzeć autobusami linii zwykłych  nr
101, 102, 103, 106, 107,  linii pospiesznej A lub F oraz
nocnych nr 524 i 526. Ponadto w kierunku Nowego
Warpna przez Trzebież kursuje prywatny przewoźnik
firma Ever - Trans, a do Trzebieży autobusy Linii
Samorządowej. W okresie letnim na trasie Police-
Trzebież uruchamiana jest tzw. Linia Plażowa. Przez
Police przebiega spora liczba szlaków
turystycznych pieszych, jak i rowerowych. Do
najpopularniejszych i najatrakcyjniejszych zaliczyć
można żółty pieszy Szlak Policki, czerwony pieszy
Szlak Ścieżkami Dzików, zielony pieszy Szlak
Ornitologów czy czerwony  rowerowy szlak
turystyczny Puszcza Wkrzańska.

Powierzchnia Polic wynosi 37,31 km². Miasto jest
siedzibą władz samorządowych zarówno powiatu
polickiego, jak i gminy miejsko-wiejskiej. Początki
funkcjonowania Polic datowane są na okres XII
wieku, kiedy to ruszył proces przesiedlania się
mieszkańców w okolice obecnego rynku. W drugiej
połowie XIII wieku (1260 rok) za sprawą księcia
zachodniopomorskiego Barnima I Police otrzymały
prawa miejskie. Przez wiele lat miasto
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podporządkowane było położonemu nieopodal
Szczecinowi. W XII i XIII wieku w okolicy powstawać
zaczęły niewielkie, rzeczne porty rybackie m.in. w
Policach, Szczecinie, Trzebieży czy też w Nowym
Warpnie, które stanowiły ważny element gospodarki
na tych terenach. Zarówno port policki jak i
znajdująca się tutaj niewielka stocznia łodzi
rybackich funkcjonowały tu aż do końca II wojny
światowej. W latach 20. XIX wieku Police uzyskały
regularne połączenie żeglugowe ze Szczecinem. W
późniejszym czasie powstała linia kolejowa, która
docelowo prowadziła ze Szczecina przez Police,
dalej Jasienicę aż do Trzebieży. Tuż przed
wybuchem II wojny światowej w Policach
rozpoczęto budowę zakładu produkującego paliwo
(niem. Hydrierwerke Pölitz AG) dla niemieckiego wojska m.

in. dla Luftwaffe. W tym okresie w mieście znajdowały
się obozy, w których niewolniczą pracę, głównie przy
produkcji paliwa syntetycznego, wykonywało
kilkadziesiąt tysięcy więźniów z różnych państw
Europy. Fabryka działała aż do 1945 roku. Do dnia
dzisiejszego zachowały się po niej liczne
pozostałości m.in. elewator węglowy, naziemne
bunkry przeciwlotnicze czy też szkielet hali
fabrycznej. Zaraz po zakończeniu wojny ziemia
policka nie została od razu oddana pod
administrację polską, ponieważ powstała tu tzw.
Enklawa Policka pod zarządem wojsk radzieckich,
która funkcjonowała do października 1946 roku. Był
to obszar czasowo wyłączony spod administracji
polskiej, a jego celem było zabezpieczenie oraz
wywóz do ZSRR pozostałości po fabryce benzyny
syntetycznej. Istnienie tego obszaru miało znaczący
wpływ na opóźnienie powojennej odbudowy i
rozwoju miasta. Warto odnotować, że w wyniku
wojny domowej w Grecji, w latach pięćdziesiątych
XX wieku w mieście utworzono Państwowe Domy
Dziecka oraz Specjalne Ośrodki Szkolno-
Wychowawcze przeznaczone dla uchodźców z
Grecji i Macedonii, do których trafiały osierocone
dzieci z tamtych obszarów. Stąd też w Policach
znajduje się jedno z największych skupisk ludności
pochodzenia greckiego w Polsce. Z Policami
związana jest m.in. piosenkarka Helena Dzoka
(Tzoka), znana jako Eleni. Ważnym wydarzeniem w
powojennej historii miasta była decyzja o
wybudowaniu w Policach kombinatu chemicznego
produkującego nawozy. Zakłady Chemiczne w
Policach rozpoczęły swą działalność pod koniec lat
60. ubiegłego stulecia. W związku z tą inwestycją



zaczęły powstawać nowe osiedla mieszkaniowe
wraz z całą infrastrukturą, co wpłynęło na rozwój
całej gminy. Od sierpnia 2011 roku Zakłady
Chemiczne Police S.A. wchodzą w skład Grupy
Azoty Tarnów i stanowią jeden z największych
zakładów chemicznych w kraju. W mieście
zlokalizowanych jest wiele atrakcyjnych,
zabytkowych budowli. Zaliczyć do nich można m.in.
kaplicę gotycką przy placu Chrobrego, stanowiącą
pozostałość po kościele Najświętszej Marii Panny z
XIII wieku. Sam plac od niedawna również zmienił
swoje oblicze i obecnie stanowi wielką atrakcję
starej części miasta. Jednym z ważniejszych
zabytków Polic jest również kościół pw.
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.
W Parku Staromiejskim przy kościele w Starych
Policach zlokalizowane jest tzw. Lapidarium
Polickie, które stanowi miejsce pamięci zmarłych
przedwojennych mieszkańców Polic i okolic. Na
skraju parku, naprzeciwko kościoła znajduje się
nieużytkowany już cmentarz przykościelny. Uwagę
przykuwa również wspomniana już wcześniej stara
fabryka benzyny syntetycznej, a dokładnie jej
pozostałości, które przypominają o tragicznej
historii osób wykonujących w niej niewolniczą pracę
na rzecz III Rzeszy Niemieckiej podczas wojny.
W Policach funkcjonuje Stowarzyszenie Przyjaciół
Ziemi Polickiej ''SKARB'', które opiekuje się terenem
fabryki i muzeum, a także organizuje wycieczki po
ruinach fabryki. Ciekawym elementem polickiego
krajobrazu są budowle znajdujące się w Jasienicy,
stanowiącej dzielnicę Polic. Znajduje się tam
bowiem przepiękny kościół parafialny pw. św. Piotra
i Pawła, jak również ruiny klasztoru augustianów,
będące wspaniałym przykładem średniowiecznej
architektury. Police określane są mianem zielonej
gminy, a to z racji jej położenia w pobliżu lasów
Puszczy Wkrzańskiej, jednego z najpiękniejszych
kompleksów leśnych w Polsce. Ponadto na terenie
gminy posadzono kilkadziesiąt tysięcy drzew i
krzewów, które stanowią jeden z elementów
ochrony przed niekorzystnym działaniem Zakładów
Chemicznych. Znajduje się tutaj sporo terenów
zielonych. W Starym Mieście zlokalizowany jest
Park Staromiejski, w sercu którego znajduje się
przytoczone Lapidarium Polickie. W nowej części
miasta pomiędzy ulicami Marszałka
Józefa Piłsudskiego a kard. Stefana Wyszyńskiego 
znajduje się Park Solidarności. Nieopodal przy ulicy
Marszałka Józefa Piłsudskiego zlokalizowany jest



Skwer Jana Pawła II, w którym ustawiono bardzo
ciekawy pomnik Papieża Polaka. Na skraju skweru,
tuż przy Rondzie Pionierów Polic usytuowana jest
figurka Matki Boskiej Fatimskiej. Ten pięknie
zagospodarowany teren zielony z wyznaczonymi
alejkami stanowi  popularne miejsce spacerów i
spotkań mieszkańców miasta. Innym terenem
zielonym jest Park Solidarności, w którym znajduje
się wiele ciekawych gatunków krzewów i piękne
dostojne drzewa. W pobliżu parku zlokalizowany jest
drugi policki kościół, stosunkowo nowy,
wybudowany w latach 90. XX wieku pw. św.
Kazimierza Królewicza. Oprócz kościołów
katolickich są tutaj także: kościół zielonoświątkowy
oraz Sala Królestwa Świadków Jehowy. W Policach
życie kulturalne skupione jest wokół Miejskiego
Ośrodka Kultury, zlokalizowanego przy ulicy
Siedleckiej, tuż obok Komendy Powiatowej Policji. W
MOK-u znajduje się sporej wielkości sala kinowo-
teatralna, odbywa się tu wiele zajęć z dziedziny
teatru, tańca, śpiewu, plastyki, fotografii itp. Ma tutaj
miejsce wiele imprez kulturalnych miasta i gminy,
zapraszani są wówczas rozmaici goście, a także
gwiazdy polskiej sceny muzycznej i kabaretowej.
Rokrocznie odbywa się w mieście cykliczna impreza
pod nazwą: Międzynarodowe Dni Polic – Dni
Chemika. Przy ulicy Wojska Polskiego w tzw.
Starych Policach zlokalizowana jest Miejska
Biblioteka Publiczna im. Marii Skłodowskiej-Curie.
Ponadto prężnie działają tu lokalne media takie jak
Telewizja Kablowa Police, Magazyn Policki, Wieści
Polickie oraz portale internetowe takie jak np.
Wirtualne Police, Dziennik Policki i inne. W Policach
funkcjonuje również kilka klubów sportowych, wśród
których najważniejsze to: piłkarski klub Chemik
Police występujący na co dzień w III Lidze w grupie
Bałtyckiej. W ostatnich latach największe sukcesy
odnosi występujący w Orlen Lidze żeński klub
siatkarski Chemik Police, który w sezonie
2013/2014 został mistrzem Polski oraz zdobył
Puchar Polski. Miasto posiada bazę noclegową,
wśród której prym wiedzie znany w całym regionie
zlokalizowany przy ulicy Wróblewskiego Hotel
Dobosz. Ponadto mieści się tutaj wiele lokali
gastronomicznych, pubów i restauracji oferujących
kuchnię polską, jak i zagraniczną. W Policach swoją
siedzibę mają Komenda Powiatowa Policji, Straż
Miejska, Państwowa Straż Pożarna, Powiatowa
Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna, Wojewódzka Stacja Pogotowia



Ratunkowego Filia Police, a także kilka oddziałów
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego
im. prof. Tadeusza Sokołowskiego PUM w
Szczecinie oraz przychodnie. Mieszkańcy gminy
mogą skorzystać tutaj z nocnej i świątecznej opieki
medycznej. W mieście funkcjonuje żłobek miejski,
prywatne kluby malucha, kilka przedszkoli, szkół
podstawowych, gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych. Znajdują się tutaj cztery
supermarkety sieci Biedronka, jeden dyskont Netto,
supermarkety Intermarché i Lidl oraz wiele innych
punktów usługowo-handlowych. Zagościły tutaj na
stałe takie sieci jak: Jysk, Pepco czy Rossmann.
Przy Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza
funkcjonuje basen – pływalnia przeznaczona do
użytku publicznego. Na terenie szkoły mieści się
także nowoczesna hala widowiskowo-sportowa,
siłownia na świeżym powietrzu, a zimą otwierane
jest tutaj ogólnodostępne lodowisko. W pobliżu
Szkoły Podstawowej nr 8 im. Jana Pawła II znajduje
się kompleks sportowy, w skład którego wchodzą:
skatepark, boisko do gry w piłkę nożną, boisko
wielofunkcyjne i bieżnia lekkoatletyczna. Police
otoczone są ciekawymi i malowniczymi wioskami
oraz osadami, niekiedy z bardzo interesującą i
zastanawiającą historią.

Wydarzenia w miejscowości
1 V Festiwal Teatralna Elipsa Kreatywności TEK 2015 w Policach 02.07 - 05.07.2015
2 Dni Polic 2016 03.06 - 04.06.2016
3 VI Policki Festiwal TEK 2016 w Policach 30.06 - 03.07.2016
4 X Jarmark Augustiański 2016 roku w Jasienicy-Policach 27.08.2016
5 CZESŁAW ŚPIEWA 23.11.2016
6 LATA 20, LATA 30, CZYLI EUGENIUSZ BODO I INNI  08.01.2017
7 Piosenki Czesława Niemena 21.01.2017
8 Wystawa prac Szymona Siwaka 27.01.2017
9 Paranienormalni - Pierwiastek z Trzech 10.02.2017
10 Tango Argentino. Koncert karnawałowy 19.02.2017
11 Festiwal Komedii 2017 * "Wieczór kawalerski", Police 2017 19.03.2017
12 Festiwal Komedii 2017 * Pod niemieckimi łóżkami - Police 2017 20.03.2017
13 Pół na pół (Jordi Sanchez, Pep Anton Gomez) 23.03.2017
14 Festiwal Komedii 2017 * "Pół na pół", Police 2017 23.03.2017
15 Wystawa prac Sławomira Łuczyńskiego 24.03 - 31.03.2017
16 Kabaret Ani Mru-Mru 31.03.2017
17 Kortez, Police 2017 22.04.2017
18 Koncert Zespołu Wokalnego „LEGENDA” z Kaliningradu 06.05.2017
19 Nuty na ekranie 16.05.2017
20 Dni Polic – Dni Chemika 2017 02.06 - 03.06.2017
21 3. Maraton Szczeciński Sanprobi # Kids Fun Run Dla Kajtusia # Fun Run / Fun Nordic Walking,



21 3. Maraton Szczeciński Sanprobi # Kids Fun Run Dla Kajtusia # Fun Run / Fun Nordic Walking,
Szczecin 2017 25.06.2017
22 Baltic Neopolis Festival 2017 25.06.2017
23 Wystawa prac Jerzego Dembskiego, Police 2017 30.06 - 30.07.2017
24 Warsztaty pantomimy z Teatrem Rozrywki Trójkąt 10.08 - 11.08.2017
25 Na Gotyckim Szlaku VIII Letni Festiwal Wędrowny 02.09.2017
26 Kino powraca! 17.09.2017
27 Marek Piekarczyk- akustycznie 29.09.2017
28 Malarsko-rzeźbiarska wystawa poplenerowa Inspiracje - Interpretacje Trzebież 2017 # wystawa
prac Ewy Dąbrowskiej, Police 2017 27.10 - 31.10.2017
29 Koncert "Biesiada Bardów" 19.11.2017
30 Pamiętnik - monodram Nikoli Palej 08.12.2017
31 Koncert "Róże dla Marii" 09.12.2017
32 Chemik Police - Budowlani Łódź 14.01.2018
33 Poczta w butelce z obozu koncentracyjnego. Flaschenpost aus dem KZ 15.01 - 28.02.2018
34 Gimnastyka Umysłu 17.01.2018
35 IX Polickie Palenie Choinek "Zabierz swoją starą" 20.01.2018
36 Międzynarodowe Warsztaty Taneczne 2018 27.01.2018
37 Koncert kolędowo-karnawałowy 28.01.2018
38 II Policki Maraton Zumby Z Claudiu Gutu 02.02.2018
39 Finał Województwa Zachodniopomorskiego Juniorek w piłce siatkowej 03.02 - 04.02.2018
40 Nuty na ekranie 07.02.2018
41 Ostatki 10.02.2018
42 Koncert Teresy Werner 11.02.2018
43 Agnieszka Rozmus Natura i przeszłość 16.02.2018
44 IV Wycieczka Miejska - Miedzynarodowy Dzień Przewodnika 25.02.2018
45 Spotkanie autorskie w Policach 03.03.2018
46 Stand-Up w Policach- Borkowski i Zalewski 04.03.2018
47 Polickie Kaziuki 2018 04.03.2018
48 Kabaret Jurki - Police 08.03.2018
49 Spektakl "Kłamstwo" w ramach Polickiego Festiwalu Komedii 2018 15.03.2018
50 Księżyc nad Buffalo w ramach Polickiego Festiwalu Komedii 2018 16.03.2018
51 Ranny ptaszek w ramach Polickiego Festiwalu Komedii 2018 19.03.2018
52 Kabaret Młodych Panów – “BOGOWIE” 19.03.2018
53 Spektakl "Mayday" w ramach Polickiego Festiwalu Komedii 2018 20.03 - 20.02.2018
54 2-dniowy, magiczny maraton w MOK Police 06.04 - 08.04.2018
55 Teatranki: "Sen Marudy" Teatru Brama- spektakl dla dzieci  08.04.2018
56 DON VASYL I GWIAZDY CYGAŃSKIEJ PIEŚNI  10.04.2018
57 Stand-Up w Policach- Brudzewski, Biskup, Skóra 10.04.2018
58 Wernisaż Ryszarda Balonia 13.04.2018
59 XI Polickie Targi Gospodarcze 14.04 - 15.04.2018
60 I Bieg Korczaka 14.04.2018
61 Rodzinny Rajd Rowerowy 14.04.2018
62 „Skrzyneczka na cosie” – warsztaty dla dzieci z rodzicami 15.04.2018
63 Kabaret Młodych Panów – “BOGOWIE” 19.04.2018
64 XXV Mistrzostwa Pomorza i Kujaw w BnO 3 i 4 runda 21.04 - 22.04.2018
65 IV Historyczny Rajd Rowerowy 22.04.2018
66 Polonez 3 maja 03.05.2018
67 Koncert autorskiej muzyki filmowej – „Gorączka Złota” 11.05.2018
68 Powiatowy Przegląd Pieśni Patriotycznej „Ułani, Ułani” 12.05.2018
69 Dogtrekking Psie łapki na końcu mapki - powitanie wiosny 13.05.2018



69 Dogtrekking Psie łapki na końcu mapki - powitanie wiosny 13.05.2018
70 Noc Muzeów 2018 19.05.2018
71 Powiatowy Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Ułani, ułani” 19.05.2018
72 Obóz Kawalerii 31.05 - 03.06.2018
73 Dni Polic 2018 01.06 - 02.06.2018
74 Dzień Dziecka ze Skarbem 02.06.2018
75 "Wiolin i tajemnicza szafa" Artyz - Szkoła Muzyki 10.06.2018
76 Stand-Up w Klubie N: The best of Szczecińska Liga Stand-Up 12.06.2018
77 Z półki na półkę 16.06.2018
78 Zakończenie 8. Sezonu High Definition Dance Studio 22.06.2018
79 Wystawa prac uczestników zajęć plastycznych dla twórców nieprofesjonalnych. 28.06.2018
80 Letnie Kino Plenerowe 28.07.2018
81 II Wakacyjny Rodzinny Rajd Rowerowy. 11.08.2018
82 „Tobie Polsko…” koncert Orkiestry Wojskowej i Chóru Kameralnego ZUT 12.08.2018
83 Rodzinny Spływ Kajakowy Łarpią i Odrą 18.08.2018
84 Mieczysław Szcześniak „NIERÓWNI” 14.09.2018
85 Jak zostać czarodziejem 23.09.2018
86 Dywizjon 303. Historia prawdziwa 23.09.2018
87 Juliusz 23.09.2018
88 Cisza jak ta 28.09.2018
89 Wystawa „Beksiński Nieznany” 05.10 - 07.10.2018
90 Śpiewające fortepiany – koncertowo i z humorem! 07.10.2018
91 Piwnica pod Baranami 21.10.2018
92 Łowcy.B – 4 Jeźdźców Apoklaplipsy 27.10.2018
93 II Rzeczpospolita w fotografii 10.11 - 25.11.2018
94 „II Rzeczpospolita w fotografii” – warsztaty fotograficzne 17.11.2018
95 Zespół Śląsk dla Niepodległej 20.11.2018
96 Ewa Rutkowska – Pejzaże i kwiaty 30.11.2018
97 Noworoczna Gala Piosenki Polskiej  06.01.2019
98 Recital fortepianowy 02.02.2019
99 Cudowna terapia 13.02.2019
100 Colours of Tango 16.02.2019
101 Lech Dyblik – recital i premiera filmu 18.02.2019
102 Wernisaż Tomasz Panek "Szczecin miasto obok Polic" 01.03.2019
103 Polickie Kaziuki 03.03.2019
104 Festiwal Komedii 24.03 - 25.03.2019 18.03 - 19.03.2019
105 Stand-Up Police w Klubie N: Mateusz Socha - "Król Piaskownicy" 26.03.2019
106 Don Vasyl & Gwiazdy Cygańskiej Pieśni 07.04.2019
107 V Historyczny Rajd Rowerowy 14.04.2019
108 Stand-Up Police w Klubie N: Mateusz Socha- "Król Piaskownicy" 26.04.2019
109 Koncert Moniuszkowski 03.05.2019
110 Jedz kawiorek! 10.05.2019
111 „Muzycy” Roberta Kukli – wystawa 17.05.2019
112 Noc Muzeów ze Skarbem 18.05.2019
113 Parada Motocyklowa na Dni Polic 01.06.2019
114 Parada Motocyklowa na Dni Polic 01.06.2019
115 Jarmark Augustiański! 24.08.2019
116 Jarmark Augustiański 2019 24.08.2019
117 Zdzisław Beksiński – Od fotografii do fotomontażu komputerowego 09.09 - 27.09.2019
118 Wystawa – Inspiracje Interpretacje Trzebiez 2019 18.10.2019
119 Koncert piosenki francuskiej 19.10.2019
120 „Cudze chwalicie, swego nie znacie” – AQuartet 10.11.2019
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120 „Cudze chwalicie, swego nie znacie” – AQuartet 10.11.2019
121 Żydowska ulica - koncert 15.11.2019
122 Wojtek Moskwa - Sansara Nepal 22.11.2019
123 Bóg mordu 14.12.2019
124 Muzyczna Wigilia na Starym Mieście 15.12.2019
125 Koncert Mikołajkowy High Definition Dance Studio 2019 19.12.2019
126 Jarmark Bożonarodzeniowy 21.12 - 22.12.2019
127 Zespół Artes Ensemble "Noworoczna Wiedeńska Gala Operetki" 05.01.2020
128 Wojciech Pszoniak Belfer / monodram 18.01.2020
129 Paranienormalni - nowy program! 31.01.2020
130 Alosza Awdiejew koncert 06.02.2020
131 Polickie Kaziuki 2020 08.03.2020
132 Kobieta, humor i rumor – koncert 09.03.2020
133 Muzyczne MOKarte 01.08.2020
134 Muzyczny Przybornik Jeremiego 08.08.2020
135 „Poloneza czas zacząć” 14.08.2020
136 Cała Naprzód! - spektakl dla dzieci (1-5) 15.08.2020
137 Mariusz Kalaga „Muzyczny koktajl” 24.10.2020
138 XXXII POLICKA PIĘTNASTKA - bieg z tradycjami 05.06 - 06.06.2021
139 Międzynarodowe Zawody Łucznicze „Śladami Rybaka” 2021 International Baltic Hit-Miss
Archery Turnament 23.07 - 25.07.2021
140 „VIVA FLAMENCO!” - Muzyczne MOKarte 07.08.2021
141 Polsko-niemiecki rajd rowerowy Pomorza Zachodniego! Odkrywamy trasę wokół Zalewu
Szczecińskiego! 04.09.2021
142 III Policki Mityng Lekkoatletyczny dla Osób Niepełnosprawnych 23.09.2021
143 XII Dziki Weekend - Festiwal Biegowy 19.08 - 21.08.2022
144 Police | Czesław Mozil Solo 16.03.2023
145 Policki Festiwal Rowerowy 11.06.2023
146 WSZYSCY NA ROWER - Policki Festiwal Rowerowy 11.06.2023
147 Festiwal Biegowy DZIKI WEEKEND - GARMIN 2023 18.08 - 20.08.2023
148 Finałowa ZPMTB V edycja Police 17.09.2023
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